

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11911,Zatrzymano-9-kurierow-w-weekend-w-tym-dwoch-po-poscigu.html>
30.06.2024, 22:55

Strona znajduje się w archiwum.

Zatrzymano 9 kurierów w weekend, w tym dwóch po pościgu

Konrad SZWED
26.06.2023

Funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w ostatni weekend zatrzymali 9 osób zaangażowanych w pomocnictwo w nielegalnym przekroczeniu polsko-białoruskiej granicy. Dwóch kurierów nie zatrzymało się do kontroli.

W sobotę (24.06.br) funkcjonariusze Straży Granicznej w okolicy miejscowości Nowosady przystąpili do kontroli peugeot na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowca zignorował sygnały do zatrzymania i zaczął uciekać. Funkcjonariusze ruszyli za nim w pościg. Po przejechaniu kilku kilometrów kierowca wraz z pasażerem (obywatel Ukrainy i obywatel Mołdawii) wysiedli z auta i kontynuowali ucieczkę pieszo. Zostali zatrzymani. Jak się okazało w aucie przewozili 11 nielegalnych migrantów - obywateli Afganistanu.

Tego dnia na terenie powiatu bielskiego funkcjonariusze policji zatrzymali obywatela Ukrainy, który przewoził 2 Sudańczyków, Jemeńczyka i Somalijczyka.

Funkcjonariusze Straży Granicznej prowadzili również pościg w piątek (23.06). Na terenie gminy Narewka nie zatrzymał się do kontroli obywatel Mołdawii. Gdy został ujęty w jego aucie funkcjonariusze ujawnili 2 Afgańczyków, 2 Marokańczyków i Syryjczyka, którzy wbrew przepisom przekroczyli polsko-białoruską granicę.

Z kolei w niedzielę (25.06) na odcinku ochranianym przez Placówkę SG w Dubiczach Cerkiewnych zatrzymano dwóch obywateli Uzbekistanu, dwóch Ukraińców i Gruzina, którzy usiłowali przewieźć w głąb Europy Zachodniej 14 cudzoziemców. Jeden z obywateli Ukrainy skodą przewoził 4 Syryjczyków, z kolei drugi obywatel Ukrainy citroenem trzech cudzoziemców (obywatel Gambii, obywatel Afganistanu i obywatel Iranu). Zatrzymany kolejny kurier - Gruzin przewoził 4 Afgańczyków. A dwóch obywateli Uzbekistanu przewoziło trzech Syryjczyków.

Wobec wszystkich kurierów oprócz zarzutów za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy, dodatkowo zostaną wszczęte postępowania administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej ich do powrotu do kraju pochodzenia. Zatrzymanym cudzoziemcom za pomocnictwo w organizowaniu innym osobom przekraczania wbrew przepisom granicy Rzeczypospolitej Polskiej grozi kara pozbawienia wolności do lat 8. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10 lat.

Od początku 2023 roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już 365 osób zaangażowanych w organizowaniu nielegalnego przekroczenia polsko-białoruskiej granicy.